
ПРОТОКОЛ № 4 

засіданни Робочої групи з питання будівниці на 
кому 11 ал ь н и х теплої енеру юч их нотужностей 

у мікрорайоні Раківка міста Кременчука 

м. Кременчук 18 грудня 2018 року 
малий зал №1 
13:00 год. 

Присутні члени Робочої групи: 
1. Кравченко Д.В. - заступник міського голови, голова Робочої групи; 
2. Гриценко А.Ю. - директор з будівництва та інвестицій КП «Теплоенерго», 

секретар Робочої групи; 
3. Бсдрацький 11.В. - заступник директора КІІ «Кременчук Інвест»; 
4. Бутенко К.В. - перший заступник директора Департаменту ЖКГ; 
5. Воронков С.О. - начальник виробничо-технічного відділу КІ І «Теплоенерго»; 
6. Курчепко-Гай В.11. - депутат Кременчуцької міської ради; 
7. Лозовик Д.Б. - депутат Кременчуцької міської ради; 
8. Манаснков І.В. - директор з економіки, фінансів та перспективного розвитку 

ПАТ «КВБЗ»; 
Москалик І.В. - директор Департаменту ЖКГ; 

ІО.Одношеиний В.М. - директор КП «Теплоенерго»; 
11.1 Іостільняк В.А. - заступник технічного директора ПАТ «КВБЗ»; 
12.Рожеико О.А. - депутат Кременчуцької міської ради; 
13.Таценюк В.Д. - депу тат Кременчуцької міської ради. 

Інші присутні: депутат Кременчуцької міської ради Піддубна О.В., представники 
ЗМІ міста. 

Відсутні члени Робочої групи: 
1. Декусар В.В. - заступник міського голови, заступник голови Робочої ірупи; 
2. Андріевська Т.Д. - начальник відділу енергоменеджменту та енергетики; 
3. Бокован М.В. - депутат Кременчуцької міської ради; 
4. Іванян Г.М. - депутат Кременчуцької міської ради; 
5. Кальченко О.В. - депутат Кременчуцької міської ради; 
6. Котляр В.Ю. - депутат Кременчуцької міської ради; 
7. І Іеіленко Т.Г. - заступник міського голови; 
8. Плескун О.В. - депутат Кременчуцької міської ради; 
9. 1 Ірокоп О.Е. - депутат Кременчуцької міської ради. 

Запрошені: Гриценко Ю.В. - секретар Кременчуцької міської ради, 
Тарасенко Ю.М. - радник міського голови з економічних питань. 
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Порядок денний: 

1. Про результати домовленостей з міжнародними фінансовими організаціями. 
Доповідає: Тарасенко 10.М. - радник міського голови з економічних питань. 

2. Про фінансування заходу з винесення магістральних теплових мереж та 
підготовка будівельного майданчика. 

Доповідає: Москалик І.В. - директор Департаменту ЖКГ. 

Головуючий на засіданні заступник міського голови Кравченко Дмитро 
Васильович. 

1. СЛУХАЛИ: 
Про результати домовленостей з міжнародними фінансовими організаціями. 
Доповідає: Тарасенко Ю.М. - радник міського голови з економічних питань. 
Тарасенко Ю.М. доповів по-перше про досягнення домовленості з двома 

міжнародними фінансовими організаціями (МФО), Європейським інвестиційним 
банком (ЄІБ) та ОВР/НЕФКО, по-друге про підписання угоди між ЄІБ, 
Мінрегіоном та кінцевим бснефіціаром КП «Теплоенерго» на отримання останнім 
технічної допомоги у вигляді гран і у на суму 300 тис. Евро, в рамках Європейської 
програми «Добросусідство», на розробку ТЕО системи централізованого 
теплопостачання міста Кременчука за міжнародними стандартами. Також, 
зазначив про отримання технічного завдання від ОВР/НЕФКО на реконструкцію 
системи теплопостачання правобережжя міста Кременчука, а саме: будівництво 
нової комунальної котельні у мікрорайоні Раківка замість теплогенеруючих 
потужностей ПАТ «КВБЗ»; реконструкція теплових мереж кварталів 74 та 94; 
закриття котельні кварталу 620 та реконструкція котельні кварталу 17; будівництво 
нової тепломережі від котельні кварталу 620 до котельні кварталу 17 з подальшим 
підключенням до неї абонентів кварталу 620; встановлення ІТП в будинках 
кварталах правобережжя. Зауважив про проведення ОВР/НЕФКО тендеру на 
розробку ГЕО системи централізованого теплопостачання правобережжя міста 
Кременчука (ГеазіЬіІііу зіисіу) за міжнародною процедурою. Проінформував про 
отримання графіків від МФО: графік ЄІБ включає заходи та строки від розробки 
ГЕО до виконання будівельних робі г; графік ОВР/ІІЕФКО - тільки стадії розробки 
ГЕО (РеазіЬіИїу зіисіу). Зазначив, що інформація про суму та відсотки за кредитом, 
спосіб повернення коштів та інші умови від ЄІБ будуть визначені тільки після 
проходження «аллокейшн стаді» в кінці 2019 року. Нагадав про низькі проценті 
ставки по кредитам ЄІБ на рівні 2-2.4 % , про термін кредитування 22 роки та про 
пільговий період 5 років, але остаточні умови будуть вказані в кредитній угоді, яка 
може бути підписана вже в кінці 2019 року між кінцевим бенефіціаром КП 
« Теплоенерго» та ЄІБ. Проінформував про відкриті домовленості з двома МФО і 
про визначеність ролі кожного в цих проектах. Продовжив доповідь про форму 
роботи з ОВР/НЕФКО, а саме спочатку розробляється ГЕО. а вже потім ведуться 
переговори про умови фінансування. Нагадав про суму кредиту від 10 млн. Євро. 
як у проекті з ЄІБ, так у проекті з ОВР/НЕФКО та зауважив про важливість 
прийняття правильного рішення по відношенню до кременчужан, до комунального 
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підприємства та й до всього міста Кременчук. Підсумував про отримання 
містом Кременчук 20 мли. грн у вигляді фанту на проведення комплексної 
програми реновації теплопостачання всього міста Кременчука. 

ВИСТУПИЛИ: 
Кравченко Д.В. - заступник міського голови. 

Зазначив про приділення особливої уваги в угоді з ЄІБ до взаємовідносин з 
кінцевим бенефіціаром, що унеможливлює заподіяння шахрайства або шкоди. 
Зауважив про якісне та детальне складання ТЗ спеціалістами І)В1 ;/НЕФКО. 

Тарасенко Ю.М. - радник міського голови з економічних питань. 
Повідомив присутнім, що ГЕО буде містити декілька варіантів вирішення 

проблем системи теплопостачання міста Кременчука. 

ВИРІШИЛИ: Інформацію взяти до відома. 

2. СЛУХАЛИ: 
Про фінансування заходу з винесення магістральних теплових мереж та 

під] ото в ка буд івел ьн о то май данч и ка. 
Доповідає: Москалик І.В. - директор Департаменту ЖКІ \ 
Нагадав про розроблений робочий проект з будівництва комунальних 

теплогенеруючих потужностей у мікрорайоні Раківка міста Кременчука та 
зазначив про потребу його коригування після проведення ГЕО за міжнародними 
стандартами. Проінформував, що коригування буде коштувати приблизно 700 тис. 
грн та робочий проект буде включати розділ ОВПС. Зауважив, що у зв'язку з 
попередніми домовленостями з ПВР/НЕФКО про спільне співфінансування 
проекту місто Кременчук може роботи внесок у вигляді капітальних вкладень, а 
саме: винесення магістральних теплових мереж, підготовка будівельного 
майданчика та будівництво приміщення нової котельні у мікрорайоні Раківка. 
I Іонідомив про розробку робочого проекту на винос магістральних теплових мереж 
вже в наступному році орієнтованою вартістю 49 тис. грн та зазначив про 
виконання робіт за цим проектом в 2019 році вартість яких буде складати близько 
II мли 742 тис. грн. Також, озвучив приблизну вартість робіт з будівництва 
приміщення котельні - 17 мли. грн. Наголосив про велику ймовірність виконати всі 
вище перераховані заходи в 2019 році так як в міському бюджеті вже передбачені 
кошти на ні роботи у сумі 16 млн. 

ВИРІШИЛИ Провести наступне засідання по результатам проведеної роботи в 
2019 році. 

Голова Робочої групи Д.В. КРАВЧЕНКО 

Л.ІО. ГРИЦЕНКО 


